ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от                    года №

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной целевой Программы
Ольховского сельского поселения
«Проведение общественно-значимых
 праздничных мероприятий на территории
 Ольховского сельского поселения на
2017-2019 годы» за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации  Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 года № 112  «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 277), постановлением от 14.06.2012 года № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), руководствуясь Уставом Ольховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» за 2019 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольховского
сельского поселения                                                             А.В. Сафронов

Приложение
Утверждено
постановлением администрации
Ольховского сельского поселения
от 29.05.2020 года № 48
ОТЧЕТ
о реализации муниципальной целевой Программы Ольховского
 сельского поселения «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» за 2019 год.

Отчет об исполнении муниципальной   целевой программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы»  в  Ольховском сельском поселении Ольховского муниципального района  по результатам за 2019 год составлен в соответствии с Порядком проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения, утвержденным постановлением  Администрации Ольховского сельского поселения от 14.06.2012 г. № 96 «Об утверждении порядка проведения и  критериев оценки эффективности реализации долгосрочных муниципальных  целевых программ Ольховского сельского поселения» (в редакции от 24.12.2013 года № 278), постановлением Администрации Ольховского сельского поселения от 05.07.2011 г. № 112 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных целевых программ Ольховского сельского поселения».
 В приложении представлен отчет о реализации муниципальной   целевой программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» за 2019 год.
В 2019 году в рамках реализации муниципальной программы предусматривалось проведение мероприятий, направленных на повышение качества проведения общественно - значимых социальных, патриотических праздников, посвященных календарным и памятным датам новогодним и Рождественским праздникам, направленных на оказание содействия активному участию граждан в жизни общества.

1. Объем финансового обеспечения и фактических программных расходов.

В 2019 году на реализацию муниципальной целевой Программы «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» в Ольховском сельском поселении (далее – Программа) с учетом уточненной сводной бюджетной росписи предусматривалось – 475,2 тыс. рублей, фактическое выполнение составило 455,478 тыс. рублей (96 %).
 Объемы финансирования, фактическое освоение программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов приведены в приложении «Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года».

2. Анализ реализации программных мероприятий и показателей, основные результаты, достигнутые в отчетном периоде по мероприятиям.

Проведены основные мероприятия муниципальной программы:
1. Мероприятия календарных и памятных дат.
2. Оказание содействия активному участию граждан в жизни общества.
3. Новогодние и Рождественские праздники.
4. Мероприятия по приобретению печатной продукции.

1.  В 2019 году согласно муниципальной целевой программы в Ольховском сельском поселении был проведен ряд мероприятий, посвященных дням воинской славы и памятным датам России:
1.1.  Проведены церемонии возложения цветов и венков к мемориалам, находящимся на территории поселения, (2 февраля - начало Сталинградской битвы, 15 - февраля – день вывода советских войск из Афганистана.
1.2. Всем пожилым людям очень приятно, когда к ним с почтением относится молодежь. Как же они радуются любому вниманию с нашей стороны. И пока среди нас живёт хоть один человек, для которого не существует исторической памяти, наша задача сделать так, чтобы никто не имел права забывать ужасы этой войны. Мы не имеем права забыть тех солдат, которые погибли ради того, чтобы мы сейчас жили. Мы обязаны помнить всё! В 2019 году были организованы и проведены церемонии поздравлений ветеранов, вдов и тружеников тыла Великой Отечественной войны. Забота о ветеранах в нашем поселении была всегда. Мы их поздравляем с праздниками, приглашаем на беседы, концерты, оказываем посильную помощь. Ветеранам были вручены памятные подарки и цветы. Данные мероприятия были направлены на уважительное отношение к ветеранам.
1.3.  В 2019 году были опубликованы в СМИ поздравления с календарными и памятными датами.
2. Все мероприятия проведены на качественно высоком уровне.
3. В целях оказания содействия активному участию граждан в жизни общества были проведены следующие мероприятия:
3.1. Поощрение активистов территориального общественного самоуправления, активно участвующих в осуществлении местного самоуправления, проведено мероприятие по поощрению председателей ТОС Ольховского сельского поселения.
3.2. Проведены мероприятия по поздравлению юбиляров нашего села.
3.3. Проведено 3 мероприятия: «Золотая осень серебряного возраста», посвященного Дню пожилого человека, «Прекрасен мир любовью материнской», посвященного Дню матери, мероприятие, посвященное международному Дню инвалидов.
3.4.  Проведены мероприятия, приуроченные к празднованию Дней села Ольховка и Клиновка. Для организации концертной деятельности на день рождения села Ольховка был приглашен ансамбль «Казачий курень». На день села Клиновка приобретены памятные подарки.
4. В рамках проведения новогодних и рождественских праздников были проведены следующие мероприятия:
4.1. Приобретены украшения для новогодней елки: шары, гирлянды, мишура;
4.2. Проведен новогодний бал Главы Ольховского сельского поселения, для которого были приобретены новогодние подарки для детей;
4.3. Приобретена и установлена светодиодная продукция для украшения села в период новогодних и рождественских праздников;
4.4. Опубликованы в СМИ поздравления с новогодними и рождественскими праздниками. Всего на публикацию поздравлений.
5. Мероприятия по приобретению печатной продукции:
5.1. Приобретение информационного бюллетеня «Ольховские зори». Приобретение поздравительных открыток, грамот, благодарственных писем, дипломов;
5.2. Приобретение поздравительных открыток для юбиляров сельского поселения.
В ходе проведенных мероприятий были достигнуты следующие результаты:             - повышение качества праздничных мероприятий, проводимых на территории поселения;
- повышение качества праздничного украшения центральных улиц села Ольховка;
- усиление роли органов местного самоуправления в деятельности ТОС, создание новых форм поддержки жителей социально - полезных инициатив.
Всего в 2019 году проведено более 50 общественно-значимых праздничных мероприятий.
За 2019 год эффективность муниципальной программы составила 96% исполнения запланированных показателей.
Результаты выполнения мероприятий Программы напрямую зависят от объемов вложенных средств. Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию Программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2019 году ожидаемых результатов.
3. Оценка эффективности результатов Программы за 2019 год.

Оценка результативности реализации программы, ее социально-экономический и бюджетной эффективности оценивается через мониторинг, который выражается по следующим показателям:
- зрелищность;
- массовость;
- удовлетворение потребности населения в качестве проводимых культурно - досуговых мероприятий;
- соответствие современным требованиям;
- повышения качества в области художественного оформления поселения;
- создание благоприятной социальной среды, способствующей формированию чувства гордости и любви к своей малой Родине.
В результате проведенных мероприятий промежуточные значения целевых показателей на 2019 год достигнуты в полном объеме.

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной целевой программы и их значениях
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2019
год

	1
	2
	3
	4

	1.
	% выполнения запланированных программных мероприятий
	%
	96

	Итого:

	96

Приложение
Отчет
о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий   муниципальной целевой программы Ольховского сельского поселения «Проведение общественно-значимых праздничных мероприятий на территории Ольховского сельского поселения на 2017-2019 годы» по результатам за 2019 год по состоянию на 1 января 2020 года.

	№
	Наименование    мероприятий
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельского поселения об утверждении программы.
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы не освоенных средств причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет

	внебюджетные источники

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.

	Всего по программе
	457,2
	0,0
	475,2
	0,0
	455,478
	0,0
	455,478
	0,0
	19,722

	1
	Мероприятия календарных и памятных дат
	17,9
	0,0
	17,9
	0,0
	17,802
	0,0
	17,803
	0,0
	0,97

	2
	Оказание содействия активному участию граждан в жизни общества
	208,2
	0,0
	208,2
	0,0
	207,76
	0,0
	207,76
	0,0
	0,440

	3
	Новогодние и Рождественские праздники
	189,1
	0,0
	189,1
	0,0
	187,726
	0,0
	187,726
	0,0
	1,374

	4
	Мероприятия по приобретению печатной продукции
	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	42,189
	0,0
	42,189
	0,0
	17,811

Глава Ольховского
сельского поселения                                                                                                                                                А.В. Сафронов